

EDİTÖRDEN

Değerli Okurlar,

Dergimize yayınlanmak üzere gelen yazıların azlığı nedeniyle, bu yıl basılması gereken derginin iki sayısını birleştirerek, yayımlamaya karar verdik.

Dergimizin bu sayısında, ilk çalışma, yoğun bakım hemşirelerinin terminal dönemdeki hastalara hizmet vermeleri nedeniyle tükenmişlik yaşadıklarını, hemşirelerin sorun çözme , kritik düşünme ve karar verme gibi becerilerini rutin kliniklerde geliştirdikten sonra bu ünitelere atanması gerektiğini vurgulayan yoğun bakım hemşirelerinin tükenmişlik düzeyleri ile ilgili araştırma yazısıdır. Yine yoğun bakım ünitelerinde çalışan hemşirelerin hekim-hemşire iletişimiyle ilgili görüşlerini inceleyen, bu ünitelerde hastalara sağlanan yaşamsal desteğin başarısının ve hasta mortalite oranlarının düşmesinin büyük ölçüde hekimlerle hemşireler arasındaki karşılıklı iletişimin olumlu olmasına bağlı olduğunu belirten bir çalışma yer almaktadır. Yoğun bakım ünitelerinde santral venöz kateterlerin özellikleri ve gelişen komplikasyonların önlenmesi bir diğer araştırma yazısı olarak dikkat çekmektedir. Yoğun bakım hastalarının psikososyal sorunları ile kriz yaşayan hasta ailelerinin gereksinimlerine karşı duyarlı olmanın, bütüncü yaklaşım sergilemenin ve bu ünitelerde etkin zaman yönetimi tekniklerini kullanmanın önemine değinen üç derleme yazısı bulunmaktadır. Bu çok değerli, bilimsel içeriği zengin araştırma ve derleme yazılarının sizlerin çalışmalarına yol göstereceği ve ufkunuzu genişleteceği inancını taşımaktayım.

Derneğimiz yoğun bakımla ilgili faaliyetlerde bulunan diğer derneklerle işbirliği yapmaya önem vermektedir. Bu bağlamda 27-29 Haziran 2008'de Zonguldak Karaelmas Üniversitesi tarafından düzenlenen I. Ulusal Yatağa Bağımlı Hasta Bakımı Kongresi'ne, 17-21 Ekim 2008 tarihleri arasında Çeşme'de düzenlenen Türk Kalp Damar Cerrahisi Derneği 10. Ulusal Kongresi'ne dernek temsilcilerimiz katıldı. 19-22 Kasım 2008 tarihleri arasında Adana'da, 5. Ulusal Dahili Cerrahi Bilimler Yoğun Bakım Kongresi bünyesinde düzenlenen Yoğun Bakım Hemşireliği Kursuna dernek olarak katkı sağladık. Oturumlara çok sayıda yoğun bakım hemşiresi katılmıştır.

8-11 Ekim 2008 tarihleri arasında Avrupa Yoğun Bakım Hemşireleri Dernekleri Federasyonu'nun (EfCCNa) Floransa'da düzenlemiş olduğu 3. EfCCNa Kongresi'ne dernek olarak sözlü bildiri ile katıldık. Toplam 23 ülkeden 2022 yoğun bakım hemşiresinin katıldığı bu kongreye Türkiye'den 32 yoğun bakım hemşiresi ve öğretim üyesi katıldı. Ülkemiz yoğun bakım hemşireliğinin yurt dışında çok sayıda poster ve sözlü bildiri ile temsil edilmesinden onur duyduk. Bu durumdan cesaret alarak, 2014 yılında yapılması öngörülen 5. EfCCNa Kongresi'nin ülkemizde düzenlenmesi konusunda EfCCNa Temsilciler toplantısına teklif götürdük.

Ayrıca, Dünya Yoğun Bakım Hemşireleri Federasyonu'nun (WFCCN) 6. Kongresi, 28 Ağustos-1 Eylül 2009 tarihleri arasında Floransa'da yapılacaktır. Konuyla ilgili ayrıntılı bilgiye (www.wfsicc-florence2009.it) web adreslerinden ulaşabilirsiniz. Türk yoğun bakım hemşireliğinin uluslararası platformda bilimsel çalışmalarla temsil edilmesi olanağı sağlayacağı düşüncesiyle dergimizin bu sayısında Dünya Yoğun Bakım Hemşireleri Federasyonu'nun 6. Kongre duyurusuna yer verdik.

Siz değerli meslektaşlarımızın yazıları ve önerileri ile bize güç katacağınıza inancımız sonsuzdur.

Saygılarımla,

Yrd. Doç. Dr. Yasemin Akbal Ergün